


*    ومدارساهمیت برنامه سلامت نوجوانان 

    درراستای ارتقای سلامت تمام گروه های سنی وبرنامه  ههای دردسهت
اجرا مانند مادران و کودکان ،سازمان جهانی بهداشت ،نوجوانهان را نزهس   
ب  عنوان یکی از گروه هایی ک  مداخلات سهلامتی در ننهها وروری هت    

 .                                                                             در نظر دارد

نفههر ازجمتزههت دان ههااه  را  153000سهها    در وههدود  5-18نوجوانههان
 (95طبق سر شماری )  .ت کزل می دهند

دانش نموز داریم144000ودر وا  واور در ودود. 

 



 

  ٍ ای دٍرُ صَرت بِ هؼایٌات )ًَجَاًاى سلاهت هزاقبت*
  در ٍ ًَجَاًاى خذهتی بستِ بزاساس بار یک سال 3ّز

 در ٍ ضَد هی اًجام سلاهت هزاقب ٍ پشضک دٍسطح
 گزدد هی ثبت آهَس داًص سلاهت الکتزًٍیک پزًٍذُ

  تطکیل پشضکی هؼایٌات اًجام ٍ هقذهاتی ارسیابی اس ّذف*
  هیشاى اس آگاّی ٍ آهَس داًص سلاهت پزًٍذُ تکویل ٍ

  ٍ جسواًی ّای ًارسایی هَقغ بِ تطخیص ّا آى سلاهت
 بِ ارجاع هَارد پیگیزی ٍ رفتاری ٍ رٍاًی اختلالات
 هتخصص



 رٍسی ضباًِ هذارس آهَساى داًص هؼایٌات*
   تٌذرستی طزح
 اتباع آهَساى داًص غزبالگزی هؼایٌات*

 با اقاهتی ٍ َّیتی هذارک فاقذ خارجی
 کل ادارُ ٍ پزٍرش ٍ آهَسش ّوکاری

  خارجی اهَراتباع
 



 بزًاهِ ّای بْذاضت هحیط در هذارس*
  هذرسِ هحیط بْذاضت ٍ ایوٌی*
   هذارس اس بْذاضتی باسرسی لیست چک تکویل*
  بَفِ)هذارس هحیط بْذاضت ّای ضاخص پایص*

 ّای سزٍیس ٍ سالن،آبخَری تغذیِ پایگاُ ٍ
 (بْذاضتی

 ّذف با هذرسِ ضیز طزح اجزای)هذارس ضیز*
  حول کٌتزل ٍ ًظارت) ضیز هصزف ساسی فزٌّگ

  داًص هیش تا هذرسِ ضیز تَسیغ ٍ ًگْذاری ًقل، ٍ
  هحیط بْذاضت باسرسیي آهَستَسط

 



 بیواری اس پیطگیزی ٍ غزبالگزی بزًاهِ*
 (ضپص)پذیکلَس
 بِ ٍرٍد بذٍ ًَآهَساى ٍاکسٌاسیَى بزرسی*

 در دٍم هتَسطِ دّن آهَساى داًص ٍ دبستاى
 دادُ ارجاع ّا پایگاُ ٍ هزاکش بِ ًقص صَرت

 ضًَذ هی
 )هذرسِ سلاهت پزًٍذُ تکویل ٍ تطکیل*

 ارسضیابی ٍ پایص ٍ ثبت جْت کاهلی هجوَػِ
 در درهاًی ٍ بْذاضتی ّای فؼالیت کلیِ

 تکویل هذارس تواهی جْت ٍ بَدُ هذارس
 (گزدد هی

 



 بزًاهِ ّای بْبَد تغذیِ در هذارس

(در هذارس هتَسطِ اٍل ٍ دٍم دختزاًِ)  آّي یاری 

 هکول یاری ٍیتاهیيD3 (ًِهذارس هتَسطِ اٍل، دٍم دختزاًِ، پسزا) 

 پایص هٌظن ٍ دٍرُ ای هیاًِ یذ ادرار  )بزًاهِ پیطگیزی ٍ کٌتزل کوبَد یذ
 .در داًص آهَساى اًجام ٍ سپس هذاخلالات لاسم صَرت هی گیزد

 

 

 

 بزًاهِ ّای سلاهت دّاى ٍ دًذاى ضاهل

 (آهَسش، فلَریذ تزاپی، فیطَر سیلاًت، تزهین دًذاى) 



*



* سال  توسط  5-18پایش رشد نوجوانان 
مزاقب سلامت



*



 سلاهت هزٍج هذارس بزًاهِ
 تحت پشضکی ػلَم داًطگاُ در هذرسِ 272 تؼذاد

 دارًذ قزار سلاهت هزٍج هذرسِ بزًاهِ پَضص



 محلات کمیجان فزاهان شاسود دلیجان خىداب تفزش آشتیان اراک استان

43.08 42.39 

71.53 

47.2 

19.27 

38.48 

52.34 

42.56 
44.97 

49.72 

 96-97آموسان مدارس مزوج در سال تحصیلیدرصد پوشش دانش 



آمىسش  مدیزیت

 سلامت

خدمات 

 بالیىی

بهداشت 

 محیط

تحزک  بهبىد تغذیه

 فیشیکی

سلامت 

 کارکىان

سلامت 

 روان

مشارکت 

 والدیه

77.19 
77.68 

80.74 

88.09 

77.67 

89.46 

77.52 

84.55 84.51 

 میانگین امتیاس استانی اجشای هشت گانه مزوج 



 محلات کمیجان فزاهان شاسود دلیجان خىداب تفزش آشتیان اراک

80.6 

100 

74.2 

56.3 

76.3 

58.9 

86 
87.9 

91.2 

 شهزستانمیانگین امتیاس بهبود تغذیه به تفکیک 

97-96 



  پزخطز رفتارّای هزاقبت ًظام طزح*
 ٍسارت ّوکاری با بزًاهِ ایي (کاسپیي)

 ساسهاى الگَی بزاساس ٍ پزٍرش ٍ اهَسش
 اجزاء هزحلِ 5 در کٌَى تا بْذاضت جْاًی

 ًطاى ًظام ایي ای دٍرُ ًتایج )است ضذُ
 ػَاهل ٍ رفتارّا بزخی فزاٍاًی دٌّذُ
 اضافِ ٍیژُ بِ ٍسى اختلالات جولِ اس خطزسا

 ّوچٌیي ٍ بذًی فؼالیت کاّص چاقی، ٍ ٍسى
 (است سیگار ٍ قلیاى هصزف





 درصد فزاواوی  

 6.9 24 روس 0

 18.6 65 روس 1

 20.9 73 روس 2

 11.7 4 روس 3

 18 63 روس 4

 2 7 روس 5

 8.6 30 روس  6

 13.4 47 روس 7

 100 350 جمع کل

 در طول هفته گذشته داشتن فعالیت بدنی به مدت سی دقیقه

 



 درصد فزاواوی  

 3.1 11 هزگش

 22.6 79 ساعت 1

 30.6 107 ساعت 2

 26.3 92 ساعت 3

ساعت و  4

 بیشتز

61 17.4 

 100 350 جمع کل

 در روز تعطیل چند ساعت تلویزیون نگاه می کنید؟

 
















